
第８回 SAGAMI SUMMER OPEN ドッジボール大会
開催案内

相模SD支部　　菅原 雅美

記

【大会開催日】

【大会会場】

【募集チーム】

【趣旨】

【主催】

【参加費】

【後援】

ドッジボールの親睦交歓と併せて子どもたちのスポーツ活動を助長し、心身共に健全な
青少年の育成と活動の発展を図る。

相模原市ドッジボール協会 相模SD支部

公益財団法人相模原市体育協会 / 神奈川県ドッジボール協会

平成30年9月2日　日曜日

相模原市立総合体育館 (神奈川県相模原市南区麻溝台 2284-1)

各都道府県ドッジボール協会に所属してる小学生チーム (D-1/D-2)

【参加資格】

6,000 円 ( 参加費の一部は 「相模SD支部」 の運営費とさせて頂きます )

所属する都道府県協会への登録

審判のご協力をお願い致します。 (チームに審判がいない場合はご連絡下さい)
お弁当は別途、メールにてご案内致します。

拝啓
　ドッジボール関係者様におかれましては、ますますのご健勝の事とお慶び申し上げます。
さて、「第8回 SAGAMI SUMMER OPEN ドッジボール大会」 の開催をお知らせ致します。
ドッジボールを通じて、参加チーム ・ 関係者との親睦の輪を広げて行きたいと思っております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

【申込方法】

【申込締切】

必要事項を記載の上、件名に大会名を入れ、下記のアドレスまでメールをお送り下さい。

平成30年7月20日 金曜日

【その他】

① チーム名
④ 連絡先

③ 住所

アドレス︓sagami.sd.renmei@gmail.com

[必要事項]

【お問合せ先】 相模SD支部　事務局　　関屋 真由美
TEL
Mail

070-4292-9916
sagami.sd.renmei@gmail.com

② 代表者名
⑤ ご協力いただける審判名



大会要項

目 的

主 催

後 援

競技規則

ドッジボールの親睦交歓と併せて子どもたちのスポーツ活動を助長し、 心身ともに健全な青少年の育
成と活動の発展を図る。

協 賛

開 催 日

会 場

募集チーム

参 加 費

申込方法

相模原市ドッジボール協会 相模SD支部

公益財団法人 相模原市体育協会 / 神奈川県ドッジボール協会

スポーツショップ サワダ

平成 30年9月2日（日曜日）

相模原市立総合体育館（神奈川県相模原市南区麻溝台 2284-1）

所属する都道府県ドッジボール協会に登録しているチーム

6,000円 / チーム

平成30年7月20日（金）までに、必要事項（開催案内参照）を記載の上、メールにて申込下さい。
参加費は、参加が決定したチームに大会詳細とともに、振込用紙を送付致します。
大会参加費振込後に出場辞退の場合、参加費の返金は出来ませんのでご了承下さい。
メンバー表と同意書は大会当日に受付で提出をお願い致します。

⑴ ルールは、一般財団法人 日本ドッジボール協会（J.D.B.A.）公式ルールに基づきます。 但し、
一部ローカルルールを採用します。

⑵ チーム編成は、次の通りとします。
① 選手エントリーは、12～20名（メンバー表提出メンバー）で、出場選手は12名とします。
② 監督・コーチ・マネージャーは各1名（成人）とし、試合中1名は必ずベンチに在席下さい。 又、

退場や失格等でベンチに成人が居なくなった時点で「不完全チーム」とみなし不戦敗となります。
ベンチ入り可能人数は、選手 20名、監督 ・ コーチ ・ マネージャーの3名で計23名以内とし、
競技フロアの入場可能者も当該メンバーとします。（競技フロアは必ず体育館シューズ着用）

③

⑶ 今大会は、次のように実施します。
①
②

予選リーグ、決勝トーナメント戦、3 位決定戦は5分1セットマッチ。
決勝戦は5分3セットマッチで行います。（時間の都合で変更する場合があります）

⑷ 予選リーグでは、 勝ち点制（勝ちを 2、 引き分けを 1、 負けを 0）を採用して順位を決定し、
上位 3 チームが決勝トーナメントへ進出します。予選リーグでは、試合終了時に内野人数が同数
の場合は、引き分けとします。 尚、勝ち点が同点の場合、次の規則により順位を決定します。

※
※
※

①
②
③
④

各試合終了時の味方内野人数の合計が多いチームを上位とします。
各試合終了時の相手内野人数の合計が少ないチームを上位とします。
直接対戦の勝ちチームを上位とします。
それでも同点の場合は、決定戦（5分 1セットマッチ）を行います。

⑸ 決勝トーナメントでは、セット終了時に内野人数が同数の場合はサドンデスゲームによって勝敗を
決定します。（セット終了時のままでジャンプボールをし、最初にアウトを取ったチームの勝ち）

⑹ 審判への抗議は、一切認めません。
⑺ 大会運営上異議が生じた場合は、大会本部委員が協議し、決定致します。

第８回 SAGAMI SUMMER OPEN ドッジボール大会



そ の 他 ⑴
⑵

⑶
⑷
⑸
⑹
⑺

天候等の理由により、大会スケジュールの変更や大会を中止する場合があります。
大会参加にあたって選手の健康管理には充分留意して下さい。 競技中選手が負傷した場合は、
会場にて応急処置を致しますが、主催者はその責任を負いかねますので、予めご了承下さい。 基
本的な救急処置は、各チームにてお願いします。
観覧席の最前列は、試合を行うチームの応援席としますので、空けて頂きますようお願いします。

⑻
⑼

⑽
⑾
⑿
⒀

試合中のストロボを使用した撮影は、妨害行為になりますので禁止とします。
ゴミは各チームでお持ち帰り下さい。（ゴミ袋も各チームでご用意下さい）
閉会式にも必ずご参加下さい。
ボールは主催者側で準備しますので持参しないようにお願いします。
個々にボールを使用しての練習場所はございません。 ご理解をお願いします。
相手チームの選手を挑発、侮辱するような発言、応援は決してしないようにお願いします。 度重な
る場合はチームにレッドカードを出します。
鳴り物を使用しての応援は禁止とします。
最近置き引きの被害が発生しています。 個人の荷物は、それぞれでの管理の徹底をお願いします。
会場内の電源（コンセント）の使用は禁止です。
参加費の一部を 「相模原市ドッジボール協会 相模SD支部」 の運営費とさせて頂きます。


